
UCHWAŁA NR 312/XLIV/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości  diet dla Radnych Rady Gminy 
Przechlewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn zm.), § 3 pkt. 3 Rozporządzenia 
Rady Ministrów  z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się z dniem 1 listopada 2021 r. za udział w pracach Rady Gminy 
Przechlewo i jej komisji miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości -1500,00 zł 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości -1200,00 zł 

3) Przewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości - 
1100,00 zł 

4) Wiceprzewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości -
1000,00 zł 

5) Radnego w wysokości -950,00 zł 

§ 2. 1. Podstawę stwierdzenia obecności na sesji lub posiedzeniach komisji 
stanowi podpis  radnego złożony na liście obecności . 

2. Wysokość miesięcznej diety o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 50 zł za 
każdą nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji 
stałej, której jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 3 . 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, 
które uniemożliwiły mu obecność na Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji  
stałej, której jest członkiem dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 3, 
Przewodniczący Rady Gminy informuje o tym fakcie referat finansowy. 

§ 3. 1. Miesięczna dieta wypłacana jest do 05 każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni na podstawie zestawień przygotowanych przez inspektora obsługi 
Rady Gminy. 

2. Wypłata należności nastąpi na rachunek bankowy według oświadczenia  
złożonego przez radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr 26/V/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 19 lutego 
2019 r. w sprawie określenia wysokości miesięcznych diet dla radnych Rady 
Gminy Przechlewo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr 26/V/2019 Rady Gminy Przechlewo z dnia 19 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości miesięcznych diet dla Radnych Rady Gminy 
Przechlewo przyjmuje za podstawę ustalenia diet radnych maksymalną wysokość 
diety w gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców ustaloną na podstawie 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2000 nr 61 poz. 710) - 
paragraf 1 uchwały. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnym gminy utraciło moc z dniem wejścia 
w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy ( dz. U. z 2021 
poz. 1372 i 1834) tj. z dniem 1 listopada 2021 r. W myśl przepisów 
niniejszego rozporządzenia  wysokość diet określa art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w brzmieniu zmienionym ustawą z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw niniejszy 
przepis uzyskał nowe brzmienie: " wysokość diet przysługujących radnemu 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw". 

W konsekwencji koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Gminy 
nowej uchwały w sprawie określenia wysokości miesięcznych diet dla Radnych 
Rady Gminy Przechlewo celem jej dostosowania do obowiązujących przepisów 
prawa, ewentualnie jej zmiana. 

Biorąc jednak pod uwagę zasady techniki prawodawczej, dla czytelności uchwały 
zasadnym jest uchylenie uchwały w dotychczasowym brzmieniu  i podjęcie nowej 
uchwały w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

Ustalenie wysokości diet dla radnych ma na celu zrekompensowanie utraty 
wynagrodzenia i zwrotu kosztów poniesionych przez radnego w związku 
z udziałem w pracach rady gminy i jej oragnów. Wprowadzenie zmiany sposobu 
ustalania wysokości diet w ninieszej formie pozwoli również na dokładne 
zaplanowanie wydatków budżetu Gminy Przechlewo przeznaczonych na pokrycie 
kosztów funkcjonowania rady gminy. 

Dotychczasowe  kwoty diet radnych kształtowały się następująco: 

1) Przewodniczący Rady Gminy w wysokości -1342,07 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości -858,92 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3) Przewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości - 805,24 zł 

4) Wiceprzewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości - 
751,56 zł 

5) Radnego w wysokości -711,30 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



